
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.330 Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 2020

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de gestor 
superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO N° 21/2020/UEPA, cujo objeto é Aquisição de Material 
de Consumo Hospitalar/Ambulatorial e de Higiene/Limpeza para atender 
ao CER II/UEAFTO/UEPA, autorizando a emissão de nota de empenho e 
contratação em favor das licitantes vencedoras do certame:
• 593.369/0001-79 - PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
Grupo 01, itens 01 a 20, (Valor da proposta R$ 139.526,55);
• 459.614/0001-90 - J R ALVES COSTA EIRELI, Grupo 02, itens 21 
a 41 (Valor da proposta R$ 33.823,90);
Belém, 27 de agosto de 2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor UEPA

Protocolo: 575040
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 710/2020 - SEASTER 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/580547
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta ) dias Licença Prêmio no período de  18/09 a 
16/11/2020 correspondente aos  triênios 01/02/2015 a 31/01/2018,  
para o(a) servidor(a) VALÉRIA PINTO PIPOLOS PINHEIRO,  Matrícula nº  
54195922/1, PSICÓLOGA lotado na  SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de Agosto de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 575004
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 515/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/269867 e apresentação do Laudo Médico 
nº 57452
 R E S O L V E:
CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de Licença para tratamento de Saúde, nos 
períodos de 03/02/2020, a 17/02/2020 , servidora PATRICIA DA SILVA 
GUIMARÃES , Matricula Nº 57233790 , ocupante do cargo de ASSISTENTE 
DE ASSISTENCIA SOCIAL, lotada na SEASTER
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 08  de MARÇO  de 2020.

PORTARIA Nº 511/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/203801 e apresentação do Laudo Médico 
nº 203405A/1
 R E S O L V E:
CONCEDER, 45 (QUARENTA E CINCO) dias de Licença para tratamento 
de Saúde, nos períodos de 21/01/2020 a 05/03/2020, o (a) servidor (a) 
GILCIANE SILVA ARAUJO GOMES, Matricula Nº 57193970/2 ocupante do 
cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotada na SEASTER
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 06  de ABRIL de 2020.

PORTARIA Nº 509/2020 – SEASTER 
BELÉM, 06  DE ABRIL DE 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/183902 e apresentação do Laudo Médico 
nº 303402A/1
 R E S O L V E: 
CONCEDER, 30 (TINTA) dias de Licença para tratamento de Saúde, nos 
períodos de 18/12/2019 a 16/01/2020, o (a) servidor (a) ANA VIRGINIA 
BITTENCOURT GALIZA, Matricula Nº 54188968-1 ocupante do cargo de 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotada na SEASTER
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 06  de ABRIL de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 575274
.

ERRATA
.

TERMO DE FOMENTO Nº 001/2019/SEASTER
PROCESSO N° 2019/618999

Diário Ofi cial nº 34.076, de 30 de dezembro de 2019.
Número de Protocolo: 511738
Onde se lê: Vigência: 15/01/2020 à 14/07/2020
Leia-se: Vigência: 27/12/2019 à 26/06/2020

Protocolo: 575065
ERRATA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2020/SEASTER
Processo nº 2019/277659
Diário Ofi cial nº 34.328, de 28 de agosto de 2020.
Número de Protocolo: 574501
Onde se lê: Objeto: prorrogação de vigência em caráter excepcional, por 
4 (quatro) meses
Leia-se: Objeto: prestação de serviços contínuos de coleta, transporte, 
tratamento e destinação fi nal dos resíduos dos serviços de saúde – Lixo 
Hospitalar, produzidos pelas unidades de acolhimento à Pessoa Idosa “Nos-
so Lar Socorro Gabriel” e Lar da Providencia”, por um período de 12 meses

Protocolo: 575002
ERRATA de PORTARIA 667/2020 

publicado no DOE 34,312 em 14/08/2020, Protocolo: 570101
ONDE LÊ-SE: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
LEIA-SE: READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO

ERRATA DE PORTARIA 692/2020 DOE 34.320 
PUBLICADO EM 21/08/2020 PROTOCOLO 572474
ONDE LÊ-SE: SÃO DOMINGOS DO CAPIM/Pa
lê-se: DOM ELISEU e CURUÇA
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

Protocolo: 575260

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO 
TERMO DE FOMENTO Nº 002/2019/SEASTER

PROCESSO N° 2019/619977
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses
Data da assinatura: 25/06/2020
Vigência: 27/06/2020 à 26/06/2021
Valor Global: R$ 100.000,00
Contratado: ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA AUGUSTO CORRÊA
CNPJ/MF sob o nº 21.306.913/0001-00
Endereço: rua Augusto Corrêa n° 26, entre passagem caraparú e passa-
gem joli, Guamá, Belém/Pa, CEP 66.075-110
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 575052
1º TERMO ADITIVO AO 

TERMO DE FOMENTO Nº 001/2019/SEASTER
PROCESSO N° 2019/618999
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses
Data da assinatura: 26/06/2020
Vigência: 27/06/2020 à 26/06/2021
Valor Global: R$ 90.000,00
Contratado: ASSOCIAÇÃO AMIGOS DOS RIBEIRINHOS
CNPJ/MF sob o nº 17.206.734/0001-24
Endereço: Rua Príncipe de Mônaco, n° 23B, Icoaraci, Belém/PA - CEP 
66.815-305
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 575050


